
Vil I gerne blive endnu bedre til at hjælpe mennesker med 
psykiske vanskeligheder med at opnå deres håb, ønsker og 
drømme for fremtiden - og leve meningsfulde og 
selvstændige liv? 

Så søg om et kursus i Social- og Boligstyrelsens kursustilbud 
til socialpsykiatrien. Kurserne tager udgangspunkt i den 
faglige tilgang Borgeren ved roret, som bygger på 
recovery-orienteret rehabilitering.

Kursustilbuddet består af lederkurser, videnskurser, 
praksiskurser og e-læring. Kurserne er finansieret af 
Social- og Boligstyrelsen. De lokale kurser er derfor  
gratis, mens lederkurserne koster 600 kr. pr. dag. 

Læs mere om kursustilbud til socialpsykiatrien på 
www.sopsyk.dk. Her kan du også tilmelde dig 
nyhedsbrevet, så du får aktuelle kursustilbud og 
kursusdatoer direkte i din indbakke.
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https://www.komponent.dk/sopsyk


Lederkurser

Lederkurserne tager afsæt i den faglige tilgang Borgeren ved roret. 
Du får både forskningsbaseret viden, stærke praksiseksempler og 
casearbejde, som målrettet kobler læring til jeres egen praksis og 
hverdag. 

Lederkurserne udbydes som regionale kurser af en eller fire dages 
varighed og koster 600 kr. pr. dag. Der må maksimalt være fem 
deltagere pr. organisation pr. kursus.

   Praksiskursus om ledelse af omstillinger på det specialiserede  
      socialområde (fire dage)

   Praksiskursus om faglig ledelse på det specialiserede  
      socialområde (fire dage)

   Praksiskursus om strategisk kompetenceudvikling på det  
      specialiserede socialområde (fire dage)

   Videnskursus om faglig ledelse på det specialiserede  
      socialeområde (en dag)

   Videnskursus om strategisk kompetencedvikling på det  
      specialiserede socialområde (en dag)

Videnskurser

På videnskurserne får I på én dag koncentreret viden om relevante  
temaer, f.eks. gældende lovgivning, forskning og undersøgelser,  
centrale udviklingsinitiativer samt dokumenterede metoder. 

Videnskurserne udbydes som lokale kurser, der kan rekvireres af jeres 
leder, hvis I er mindst 20 og maksimalt 40 deltagere. Dog udbydes 
kurset Ny i socialpsykiatrien online, og enkeltpersoner kan gratis  
tilmelde sig kurset. 

   Online videnskursus: Ny i socialpsykiatrien - introduktion til faglige  
      tilgange og begreber

   Videnskursus om psykiske vanskeligheder og samtidig  
      rusmiddelproblematik

   Videnskursus om recovery-orienteret rehabilitering i  
      sagsbehandlingen

   Videnskursus om forandret virkelighedsopfattelse: Psykoselidelser
   Videnskursus om personlighedsforstyrrelse, selvskadende adfærd     

      og spiseforstyrrelse
   Videnskursus om recovery-orienteret rehabilitering
   Videnskursus om belastningsreaktion, traumer og PTSD
   Videnskursus om angst, OCD, depression og bipolar lidelse

Praksiskurser

På praksiskurserne får I viden om og praktisk erfaring med at anvende 
konkrete metoder og værktøjer samt støtte til at arbejde med dem i 
jeres praksis. Praksiskurserne består af fem dages undervisning og et 
ledelsesmodul på en halv dag, der tilpasses til jeres hverdag gennem 
cases og jeres egne perspektiver. 

Praksiskurser kan søges af et eller flere socialpsykiatriske tilbud (op  
til fem tilbud samlet) eller den samlede socialpsykiatri i en kommune 
eller en anden organisation. For at få mest muligt udbytte af kurset 
forventes det, at der er mellem 15 og 40 deltagere på et  
praksiskursus. 

   Praksiskursus om psykiske vanskeligheder og samtidig  
      rusiddelproblematik

   Praksiskursus om recovery-orienteret rehabilitering
   Praksiskursus om recovery-orienteret rehabilitering  

      – Traume-Bevidst Tilgang

Kursustilbud til socialpsykiatrien finansieres af Social- og  
Boligstyrelsens grundbevilling. Kurserne er derfor gratis at afholde  
i egen organisation, mens regionale kurser koster 600 kr. pr. dag, 
der dækker lokaleleje og forplejning. 

Læs mere om kursustilbuddet til socialpsykiatrien, se det aktuelle 
kursusudbud og download ansøgningsskemaet på www.sopsyk.dk.

E-læring

Social- og boligstyrelsen tilbyder gratis e-læring, der kan 
tages, når det passer dig og i dit eget tempo. 

E-læringen består af i alt syv moduler inden for temaerne 
recoveryorienteret rehabilitering, borgerens progression og 
udvikling samt borgerens liv ift. uddannelse og beskæftigelse.  
Du tilgår e-læringen via Social- og Boligstyrelsens 
hjemmeside eller på www.sopsyk.dk.

Social- og Boligstyrelsens kursustilbud til socialpsykiatrien administreres af Komponent - Kommunernes Udviklingscenter
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